MOÇÃO Nº. 0002/20

Moção de Aplausos e Congratulações a Wellington Marafiotti Broisler, bem como ao
Coral Primavera e seus solistas, pelo brilhante Concerto de Natal realizado no último dia
15 de dezembro em nossa cidade.

Proposição redigida por Luciano José Mendes

Lida na Sessão de 03/02/2020     Despacho em 03/02/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações a Wellington

Marafiotti Broisler, bem como ao Coral Primavera e seus solistas, pelo brilhante Concerto

de Natal realizado no último dia 15 de dezembro em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA:

 É com grande alegria que parabenizamos o músico, proprietário e diretor do

Instituto Arte Musical, Wellington Marafiotti Broisler, pela competência e brilhantismo na

realização do Concerto de Natal, ocorrido em 15 de dezembro de 2019; também

parabenizamos de maneira muito especial todos os integrantes do Coral Primavera e seus

solistas pelo excelente desempenho, fruto de muito esforço e dedicação.

 Sentimo-nos gratificados e orgulhosos com este sucesso. Parabéns a todos vocês,

que contribuem para a arte e a cultura de nossa cidade! Que Deus continue abençoando e

engrandecendo seus esforços!

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de fevereiro de 2020.

José Carlos Caporusso
Calão do Carvão Galeto (PATRIOTA) - Autor